COMUNE DI FAVARA

tel: 0922 448111- fax: 0922 31664
www.comune.favara.aq.it

DETERMINAZIONE DEL SINDACO
NLE deod- 12 2001

Conferma della dott.ssa Simona Maria Nicastro quale Segretario

OGGETTO:
Comunale

L’anno duemilaventuno, il giorno sette del mese di dicembre, in Favara e nella Residenza
municipale,

IL SINDACO

del Comune, in virti della competenza che gli deriva, ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge
regionale 26 agosto 1992, n. 7, come modificato ed integrato dail’art. 41 della legge regionale 1
setternbre 1993, n. 26, per tutte le materie non attribuite agli altri organi del Comune,

PREMESSO che:

- nelle giornate del 10 e 11 ottobre 2021 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per
I’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del comune di Favara e in 24 e 25 Ottobre
2021 si & tenuto 1l turno di ballottaggio;

- che alla carica di Sindaco ¢ risultato eletto il sottoscritto Antonio Palumbo, giusta
proclamazione del 26 ottobre 2021 del Presidente dell’ Ufficio Centrale elettorale;

- al sensi dell’art. 99, comma 2, del D. Lgs. n. 267 del 2000, la nomina del Segretario
Comunale ha durata corrispondente a quella del mandato del Sindaco che lo ha nominato;

VISTA la determinazione sindacale n. 43 del 13.09.2018 con la quale la dott.ssa Simona Maria
Nicastro ¢ stata nominata Segretario Comunale titolare del Comune di Favara;

VISTA la determinazione sindacale n. 51 del 12.10.2018 avente ad oggetto “Applicazione art. 41
del Contratto Collettivo Integrativo Nazionale dei Segretari comunali ¢ provinciali sottoscritto in
data 22.12.2003";

VISTO il combinato disposte dell’art. 99 del D. Lgs. n. 267 del 2000 e dell’art. 15, comma 1 del
D.P.R. n. 465/1997 ¢ smi, che conferisce al Sindaco il potere di nomina del Segretario Comunale;



CONSIDERATO che la dott.ssa Nicastro Simona Maria ¢ in possesso dei requisiti di
professionalita, dei titoli culturali, accademici, specialistici che dispongono per la totale idoneita a
ricoprire I'Ufficio di Segreteria presso questo Ente;

CONSIDERATO che st ritiene essere pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui al D.lgs.
n.267/2000 e D.P.R. n.465/97 con il predetto Segretario Comunale;

RITENUTO di confermare la dott.ssa Simona Maria Nicastro, regolarmente iscritta all'Albo dei
segretari Comunali Sezione Regionale Sicilia nella fascia professionale B, quale titolare della
Segreteria del Comune di Favara,

VISTO il D.P.R. n. 465/97,
VISTO i1 D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione n. 150/1999 e successive modificazioni e integrazioni
DETERMINA

1) Di confermare Segretario del Comune di Favara (Ag), classe 2°, la dott.ssa Simona Maria
Nicastro nata ad Agrigento il 14.12.1976;

2) Di dare atto che I’incarico viene svolto senza soluzione di continuita;
3) Di confermare il trattamento economico in atto in godimento allo stesso;

4} Di notificare il presente provvedimento alla dott.ssa Simona Maria Nicastro, al Responsabile
dell’Area Risorse Umane, al Responsabile dell’ Area Finanziaria ed al Responsabile dell’ Ufficio
“Trattamento Economico” ;

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura — Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali, Sezione Regionale Sicilia.

IL SINDACO
Antonio Palumbo

Per accettazione:
Il Segretario comunale
Dott.ssa Simona Maria Nicastro

6;/:-\9»-\9— Jtﬂ—'q., N‘:(_ﬁbi o




VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

il Respensabite del Servizio finanziario in ordine alla regolaritd contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riﬂessi/diretti o indiretli sulla situazione economico-finanziaria o sul

e

PAIMONIO AI'BNYS, DSSOIVAIO. oottt st s 8 01 S 0

Rilascia:
SWPARERE FAVOREVOLE
T JPARERE NON FAVOREVQLE, per le motivazioni sopra esposte;

pata © F/4C/ 7074
- I Resp@nsablle)r'servm/o-/w fario

P

_ 'ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINﬁNZIARlA =R SPESA

Sl attesta ai sensi deII art. 153 comma 5, del D. Lgs n. 267;’2000 opertura fnanZIana deIIa spesa in
relazione alie disponibilita effettive esistenti negli stanziame i spesa e/o in relazicne allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, medigate I'assunzicne dei seguenti impegni contabil,
regolarmente registratl ai sensi dell art 191, comma 1 D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267:

--Impegno - A o /mporto CapJArt..

.- Esercizio

~ || Responsabile del servizio finanziaric

Con attestazione deila copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento & esecutivo, ai sensi
dellart. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Y R —— DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presents determinazione viene pubklicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

Lo 1= S - | S

Data,

[l Responsabile del servizio




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale,
certifica

che copia della prﬁsente_ @e&ed'ﬁjnazione & stata affissa allAlbo Pretorio per 15 giorni
consecutivi a partire dal .. ..g.Dl. 1.4U&" . @ che durante la pubblicazione non sono stati prodotti
opposizioni o reclami.

Favara, il ..o,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente e copia conforme all’'originale.

Favara, li ..o,




